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Ola Svensson 
 
Ola Svensson tilldelas BirdLife Sveriges förtjänstplakett för 
omfattande insatser för svensk fågelskådning, med fokus på 
ungdomsverksamhet. 
 
Ola sitter i SkOF:s styrelse, är aktiv i Falsterbo fågelstation och 
ringmärker också vid en CES-plats. Han beskrivs som snabb, 
energisk och drivande – ”en ledare, men utan att vara bossig”. 
Som en person – inget namn nämnt – uttryckte det: ”allt han gör 
blir jävligt bra”. 
 
Insatserna sticker framför allt ut inom ungdomsverksamheten. 
Han har organiserat och hållit i mängder av exkursioner med barn 
och ungdomar, för att väcka och fördjupa intresset för fåglar, 
skapa gemenskap och stimulera föreningsengagemang. 
Verksamheten har präglats av hög aktivitetsnivå, stort ideellt 
engagemang och god uppslutning vid både exkursioner och läger. 
 
Ola är en genuin, engagerad och driven fågelskådare, och en 
grundstomme i Skånes fina ungdomsverksamhet. Vi är glada och 
stolta över att få tilldela honom BirdLife Sveriges förtjänstplakett! 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jan Brenander  
 
Jan Brenander tilldelas BirdLife Sveriges förtjänstplakett för 
enastående insatser inom främst naturvård och fågelskydd. Jan 
var med och startade upp Oskarshamnsbygdens fågelklubb 1979 
och har i princip varit dess ordförande ända sedan dess. 
 
Fågelskyddsarbetet har bland annat handlat om restaurering av 
fågelsjön Målsjön, där Jan har haft ledartröjan gällande bygge av 
fågeltorn och vandringsleder, stängsling, betesdrift, vasslåtter 
med mera, vilket gynnat både människor, fåglar och annan 
biologisk mångfald. 
 
I OBF:s skogsgrupp har Jan varit med och förhindrat avverkning av 
flera skogsområden med höga biologiska värden, både i 
Oskarshamn och grannkommuner. Engagemang och idogt 
naturvårdsarbete lönar sig! 
 
Jans målmedvetna arbete, uthållighet och stora kunnande har 
varit avgörande för att stärka skyddet för fågellivet och naturen 
kring Oskarshamn. Hans insats är föredöme och inspiration för 
lokala, regionala och nationella naturvårdare. Grattis Jan! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Kent-Ove Hvass  
 
Kent-Ove Hvass har i många decennier varit ett naturfenomen 
inom svensk fågelskådning. Han personifierar verkligen begreppet 
”folkbildare”, och månar om fågelskådning som en bred aktivitet, 
för alla människor oavsett ålder och nivå. Hans inkluderande sätt 
har fått många nya människor att börja njuta av fåglar. Hans devis 
är Fågelskådning är balsam för själen. 
  
Kent-Ove är verkligen i sitt esse när han får möjlighet att visa och 
berätta om fåglar. Han har hållit i ett oräkneligt antal studiecirklar 
om fåglar, cirklar som deltagarna tenderar att gå flera gånger, bara 
för att det är så trevligt. Han har lett otaliga exkursioner, resor, 
föredrag och bildvisningar. Han var ordförande för Skövde 
Fågelklubb i flera decennier, han har suttit i styrelsen för 
Västergötlands Ornitologiska Förening, BirdLife Sverige och 
Studiefrämjandet. Andra engagemang Kent-Ove är eller har varit 
involverad i är Intressekommittén, Hornborgasjöns fältstation, 
hjälpa nysvenskar ut i naturen och guidningar vid Hornborgasjön.  
 
Så Kent-Ove är en föreningsräv, med djupt rotad respekt för 
föreningsdemokratin och allas möjlighet att delta i olika 
fågelrelaterade aktiviteter, samtidigt som han själv bidrar till 
verksamheten. Med sin vänlighet, generositet, pedagogiska talang 
och sitt tålamod är Kent-Ove en verkligt god ambassadör för 
fågelskådningen och för BirdLife Sverige som är välförtjänt av vår 
förtjänstplakett! 
 
 
 


